КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2016 года

№ 442

г. Белореченск

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации муниципального образования Белореченский район
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения наименований муниципальных услуг в соответствие с приказом управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», а также в целях оказания муниципальных услуг по экстерриториальному принципу, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:

1.Внести изменения в следующие правовые акты администрации муниципального образования Белореченский район:

1) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1788«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», заменив по тексту слова «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» словами «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в соответствующих падежах;
2) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1789 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, в аренду»,заменив по тексту слова «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, в аренду» словами «Постановка граждан, имеющих трех и более детей на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду» в соответствующих падежах;

3) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1792 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, на торгах»,заменив по тексту слова «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, на торгах» словами «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах» в соответствующих падежах;
4) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1794 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения либо помещения в собственность, аренду», заменив по тексту слова «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения либо помещения в собственность, аренду» словами «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду» в соответствующих падежах;

5) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1795 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги«Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район»,заменив по тексту слова «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район» словами «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» в соответствующих падежах;
6) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1796 «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, в постоянное (бессрочное) пользование» заменив по тексту слова «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, в постоянное (бессрочное) пользование» словами «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование» в соответствующих падежах;
7) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 24 июля 2015 года № 1797 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район» заменить по тексту слова «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Белореченский район, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район» словами «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» в соответствующих падежах;

8)в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 21 мая 2012 года № 1068 «Об утверждении административного регламента управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования» заменить по тексту слова «Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования» словами «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества» в соответствующих падежах;
9) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 20 июня 2013 года № 1516 «Об утверждении административного регламента управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования Белореченский район», заменив по тексту слова «Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования Белореченский район» словами «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов» в соответствующих падежах;
10) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 14 августа 2013 года № 2001 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений», заменив по тексту слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование таких разрешений» словами «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений» в соответствующих падежах;

11)в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 4 августа 2013 года № 2467 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Белореченский район транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», заменив по тексту слова «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Белореченский район транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» словами «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» в соответствующих падежах;
12) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 2 августа 2012 года № 1744 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» заменить по тексту слова «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности» словами «Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» в соответствующих падежах;

13) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 14 мая 2015 года № 1196 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидии из местного бюджета в целях возмещения части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части приобретения основных фондов, создания, приобретения и сопровождения нематериальных активов, приобретения прав на франшизу (паушальный взнос) при заключении договора коммерческой концессии»,заменив по тексту слова «Предоставление субсидии из местного бюджета в целях возмещения части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части приобретения основных фондов, создания, приобретения и сопровождения нематериальных активов, приобретения прав на франшизу (паушальный взнос) при заключении договора коммерческой концессии» словами «Субсидирование из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности» в соответствующих падежах;

14) в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 2 июля 2012 года № 1473 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение условий реализации на территории муниципального образования прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований» заменить слова по тексту «Обеспечение условий реализации на территории муниципального образования прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований» словами «Согласование проведения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований) на территории муниципального образования» в соответствующих падежах.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Белореченский район
И.Имгрунт